АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__27.09.2010_________                                            №__51_____

станица Крыловская

О  добровольной народной дружине  по охране общественного порядка

на территории муниципального образования
Крыловское сельское поселение
В соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года     № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и Постановлением главы администрации Краснодарского края от 02 октября 2007 года « О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», в целях повышения эффективности охраны общественного порядка, профилактики и предупреждения правонарушений, защиты прав и законных интересов граждан на территории муниципального образования  Крыловское сельское поселение, в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Устава    Крыловского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории муниципального образования   Крыловское сельское поселение (приложение №1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского

сельского поселения

                         Н.Д. Синько
Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела                                                                    О.Н. Дягилева

Проект согласован:

Начальник финансово –

экономического отдела                                                                             И.В. Губарь
Эксперт – юрист                                                                                   А.А. Воеводин
                                  Приложение № 1

                к постановлению администрации

                Крыловского  сельского поселения
                от __________ 2010   года  № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
  о добровольной народной дружине  по охране общественного порядка на территории муниципального образования Крыловское сельское поселение
1. Общие положения

1.1. Добровольная народная дружина (далее – Дружина)  создается на территории муниципального образования Крыловское сельское поселение в соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года  № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»  для участия в охране общественного порядка и борьбы с правонарушениями.

1.2. Деятельность Дружины основывается на строгом соблюдении законности.

1.3. В своей работе Дружина руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, нормативными правовыми актами администрации Крыловского сельского поселения.

1.4. Деятельность в форме добровольной народной дружины осуществляется при наличии соглашения между общественным объединением добровольная народная дружина и правоохранительным органом.
1.5. Порядок создания, структура, принципы деятельности, задачи и функции, права и обязанности добровольной народной дружины определяются Уставом общественного объединения.
2. Меры поощрения
2.1. Для поощрения членов Дружины, активно участвующие в охране общественного порядка, могут применяться следующие формы морального и материального поощрения:

· объявление благодарности;

· награждение Почетной грамотой;

· выдача денежной премии;
· награждение ценным подарком;
· направление письма в коллектив по месту работы или учебы дружинника с извещением о добросовестном выполнении им общественных обязанностей;
· иные формы поощрения.

2.2 Основания и порядок   применения поощрения членов Дружины, активно участвующие в охране общественного порядка устанавливаются отдельным положением.
3.  Финансирование и материально - техническое обеспечение Дружины
1. Финансирование и материально-техническое обеспечение Дружины осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

       2. Администрация Крыловского сельского поселения, обеспечивает Дружину необходимым помещением, средствами связи, транспортом, оборудованием, наглядными пособиями, бланками удостоверений и повязками дружинника, имуществом и инвентарем, оказывает им необходимую финансовую и материально - техническую помощь.
Начальник общего отдела   администрации

Крыловского сельского поселения
О.Н. Дягилева